Càmara Municipal de Pau dos FeÍÍo§
RUA PEDROVELHO, No 1291 CENTRO, CEP: 59900-00o, PAU DOS FERROS-RN

CNPJ: 08.392.946|0f01-52 - TEL: (8a) 3351 -2904 - www.câmarapaudosferros. m.gov. br

PAUTA DA 24" SESSÃO ORUNÁR|A OA ? SESSÃO LEGTSLAnVA DA í9a LEGTSLATURA (20212024)

ORDEM DO DIA

PROJETO DE LEI . N" 208012022. JOSEFA ALOACEIA CHAGAS DE OLIVEIRA
INSTITUI, NO ÂMB|TO DO MUNICÍPIO DE PAU DOS FERROS-RN, RESERVA DE VAGAS
PARA MULHERES EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE ECONÔMICA DECORRENTE
DE vroLÊNCrA DOMÉSTTCA E FAMTLTAR, NOS EDTTATS DE LTCTTAÇÁO QUE vrSEM À
CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS E
TERCETRTZADOS NO ÂM8rTO DA ADMTNTSTRAÇÃO pUBLTCA MUNTCTpAL DTRETA,

AUTÁRQUICA E FUNDACIONAL.
D.ta da metária: N/OA/2022 - Faso:1,VOTAçÃO

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO . N'OOí3/2022 - ALEXSANDER i'AGNUS NUNES
ROCHA

Dispóe sobre a concessáo de Título de Cidadão Pauferrense ao Sr.Rodolfo Barbosa Barreto e
Íixa e dá outras providências.

Oata da metérie: 2zí0d2022 - Faso:1,VOTAçÃO

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO . N" OO14I2O22 - JOSE ALVES BENTO
Dispóe sobre a concessáo de TÍtulo de Cidadáo Pau -ferrense ao SenhoÍ Alcimar Almeida da
Silva e dá outras providências

Daá da matéíja: 3UOü2O22 - Fase:1.VOTAçÁO

tNtxcAÇÃo -No 0125t2022 - FRANCTSCO GUTEiTBERG BESSA DE ASSIS
Requer que seja feito o recapeamento asfáltico da Rua Joêl Praxedes e a terraplanagem
e limpeza da Vila Carvão.

Dêta da matérie: 1ZOu2O22 - Fase:1aVOTAçÁO

tNDtcAÇÃo - N" 0127t2022 - FRANCTSCO AUGUSTO DE QUEIROZ
Requer a pavímenlaçáo e o saneamento da Rua Honorato Auguío de Oliveira, no Bairro
Manoel Deodato.

Date da matéda: l7/OU2(»2 - Fase:1" VOTAçÀO

Cânrar-à t unicipál dê Pau dos Fêros
CNPJ: 08.392.945/0m1 -52

wtrw-camarapaudosfenoB.m.gov.k/sessao.php?id=257

Página(s) í dê 3aLêgislativo

Câmara ilunicipal de Pau dos Ferros
RUA PEDRO VELHO, N' 1291 CENTRO, CEP: 59900 -000, PAU DOS FERROS-RN

CNPJ: 08.392.946/0001 -52 - TEL: (84) 3351-2904 - www.camarapaudosferros.m.gov.br

PAUTA DA 24a SESSÃO ORUNÁR|A DA r SESSÃO LEGTSLATTVA DA 194 LEGTSLATURA (20212024)

TNIXCAÇÃO - N" 013012022 - JOSEFA ALDACETA CHAGAS DE OLTVE|RA, FRANCTSCA

ITACIRA AIRES NUNES, ALEXSANOER MAGNUS NUNES ROCHA, FRANCISCO AUGUSTO
DE QUEIROZ, JOSE ALVES BENTO, CELIO DE QUEIROZ LOPES, FRANCISCO DEUSIVAN
DOS SANTOS NASARIO, FRAilCISCO GUTEÍIiBERG BESSA DE ASSIS, REGINALDO ALVES
DA SÍLVA, FRANCISCO JOSÉ FERNANDES DE AQUINO E ZÉLN MAruA LEITE

Requeremos, em açáo conjunta entre vereadores e vereadoras desta Casa Legislativa,
no uso de atribuiçoes legais e rêgimentais, ao Poder Exêcutivo Municipal que sêja garanlido,
no
ámbito da gestáo pública do município de Pau dos Ferros -RN, na forma da lei 14.43412022, o
pagamento do piso salarial nacional para enfermeiros, técnicos de Enfermagem, auxiliares de
Enfermagem e paÍteiras, considerando o valor do Piso de RS 4.750,00 para enfêrmeiros e
enfermeiras, RS 4.750 e valores proporcionais para as demais categorias, como: 70% desse
valor
para tecnicos de enfermagem e 50% desse valor para âuxiliarês de enfermagem e parteira.
PaÍa tanto, os vereadores e vereadoraq abaixo -assinados, submetem à apreciação
da Douta Mesa, para que seja discutida e submetida ao Plenário essa INDICAÇÁO ao Poder
Executivo Municipal para que seja garantido, no âmbito da gestáo pública do município de Pau
dos Ferros -RN, na forma da L.ei 14.43412022, o pagamento do piso salarial nacional paÍa
enfermeiros, técnicos de Enfermagem, auxiliares de Enfermagem e parteiras.
A referida matéria decoÍÍe de solicitaçoes a nós apresentada pelos profissionais da
saúde pública municipal, em particular enfermeiros e enfermeiras, mastambém de
comPromisso
nosso, no âmbito de nosso dever parlamentar e, com o desenvolümento social de nossa Pau
dos
Fenos, RN.

Da,, da matérie: 22/OU2O22 - Fase: 12 VOTAçÀO

tNDrcAÇÃo - No 013312022 - CELTO DE QUEIROZ LOPES
Requer que seja executada serviÇo de roço e recuperaçáo das estradas vacinais da
zona rural do município, sobretudo das comunidades Conceiçáo Poço Comprido, Areias, Barro
Vermelho, Raiz e Maniçoba.

Dsla da metária: 2ZOA2O22 - Fase:1.VOTAçÀO

Total de matéria(s) no ORDEiI DO DIA: 7

FRANCISO{ ITACIRA AIRES NUNES
PRESIDENTE

câín râ Municipal de Pau dos Ferros B
CNPJ: 08.392.946/0001 -52

\,r/v i/.camaÍapaudosfêrÍos.m.gov.bí/sessao-php?id=257

Página(s) 2 ds 3 q

l.

aLêgislativo E

E